
附件1-1

2024年昌吉州政府一般债务限额、余额情况表

单位：亿元

行政区划名称 一般债务限额总额 其中：新增一般债务限额 一般债务余额预计执行数

昌吉回族自治州 297.25 38.01 280.27 

昌吉州本级 68.77 5.04 64.43 

其中：州本级 49.17 2.64 46.78 

     昌吉国家农业高新技术产

业示范区
9.31 0.30 7.99 

           昌吉国家农业高新技术

产业示范区
10.29 2.10 9.66 

           新疆准东经济技术开发

区
228.48 32.97 215.84 

昌吉市 44.46 4.38 42.43 

其中：市本级 43.34 4.38 41.34 

           昌吉高新技术产业开发

区
1.12 1.09 

阜康市 44.36 2.59 41.42 

呼图壁县 24.07 6.31 23.14 

玛纳斯县 30.78 2.54 29.25 

奇台县 36.54 5.39 33.27 

吉木萨尔县 29.71 7.01 28.40 

木垒哈萨克自治县 18.56 4.75 17.93 



附件1-2

2024年昌吉州政府专项债务限额、余额情况表

单位：亿元

行政区划名称 专项债务限额总额 其中：新增专项债务限额 专项债务余额预计执行数

昌吉回族自治州 531.12 143.60 523.92 

昌吉州本级 78.49 13.10 77.92 

其中：州本级 40.10 5.30 40.10 

     昌吉国家农业高新技术产

业示范区
15.29 6.40 14.80 

           昌吉国家农业高新技术

产业示范区
23.10 1.40 23.02 

           新疆准东经济技术开发

区
452.63 130.50 446.00 

昌吉市 148.04 25.33 144.38 

其中：市本级 140.89 22.33 138.72 

           昌吉高新技术产业开发

区
7.15 3.00 5.66 

阜康市 49.94 6.66 49.84 

呼图壁县 68.52 27.22 67.76 

玛纳斯县 51.18 18.72 51.14 

奇台县 57.94 25.71 56.19 

吉木萨尔县 43.23 13.14 42.95 

木垒哈萨克自治县 33.78 13.72 33.74 



附件1-3

2024年昌吉州政府债务限额、余额（含一般债务限额、余额和专项债务限额、余额）情况表

单位：亿元

行政区划名称

政府债务限额总额 其中：新增债务限额 政府债务余额预计执行数

合计 一般债务 专项债务 合计 一般债务 专项债务 合计 一般债务 专项债务

昌吉回族自治州 828.37 297.25 531.12 181.61 38.01 143.60 804.19 280.27 523.92 

昌吉州本级 147.26 68.77 78.49 18.14 5.04 13.10 142.34 64.43 77.92 

其中：州本级 89.27 49.17 40.10 7.94 2.64 5.30 86.88 46.78 40.10 

           昌吉国家农业高新技术

产业示范区
24.60 9.31 15.29 6.70 0.30 6.40 22.78 7.99 14.80 

           新疆准东经济技术开发

区
33.39 10.29 23.10 3.50 2.10 1.40 32.68 9.66 23.02 

所属县（市、区）小计 681.11 228.48 452.63 163.47 32.97 130.50 661.84 215.84 446.00 

昌吉市 192.50 44.46 148.04 29.71 4.38 25.33 186.81 42.43 144.38 

其中：市本级 184.23 43.34 140.89 26.71 4.38 22.33 180.06 41.34 138.72 

           昌吉高新技术产业开发

区
8.27 1.12 7.15 3.00 3.00 6.75 1.09 5.66 

阜康市 94.30 44.36 49.94 9.25 2.59 6.66 91.26 41.42 49.84 

呼图壁县 92.59 24.07 68.52 33.53 6.31 27.22 90.90 23.14 67.76 

玛纳斯县 81.96 30.78 51.18 21.26 2.54 18.72 80.39 29.25 51.14 

奇台县 94.48 36.54 57.94 31.10 5.39 25.71 89.46 33.27 56.19 

吉木萨尔县 72.94 29.71 43.23 20.15 7.01 13.14 71.36 28.40 42.95 

木垒哈萨克自治县 52.34 18.56 33.78 18.47 4.75 13.72 51.67 17.93 33.74 



附件2-1

2024年昌吉州政府债券发行情况表

单位：亿元

行政区划名称

政府债券发行总额 其中：新增债券额度 其中：再融资债券额度

合计 新增债券 再融资债券 小计 一般债券 专项债券 小计 一般债券 专项债券

昌吉回族自治州 220.99 179.64 41.35 179.64 36.04 143.60 41.35 8.05 33.30 

昌吉州本级 19.49 18.14 1.35 18.14 5.04 13.10 1.35 1.35 

其中：州本级 8.19 7.94 0.25 7.94 2.64 5.30 0.25 0.25 

           昌吉国家农业高新技术

产业示范区
7.45 6.70 0.75 6.70 0.30 6.40 0.75 0.75 

           新疆准东经济技术开发

区
3.85 3.50 0.35 3.50 2.10 1.40 0.35 0.35 

所属县（市、区）小计 201.50 161.50 40.00 161.50 31.00 130.50 40.00 6.70 33.30 

昌吉市 40.81 29.71 11.10 29.71 4.38 25.33 11.10 1.70 9.40 

其中：市本级 37.81 26.71 11.10 26.71 4.38 22.33 11.10 1.70 9.40 

           昌吉高新技术产业开发

区
3.00 3.00 3.00 3.00 

阜康市 17.13 8.67 8.46 8.67 2.01 6.66 8.46 1.66 6.80 

呼图壁县 40.88 32.83 8.05 32.83 5.61 27.22 8.05 1.15 6.90 

玛纳斯县 23.96 21.26 2.70 21.26 2.54 18.72 2.70 0.20 2.50 

奇台县 38.59 30.41 8.18 30.41 4.70 25.71 8.18 0.48 7.70 

吉木萨尔县 21.21 20.15 1.06 20.15 7.01 13.14 1.06 1.06 

木垒哈萨克自治县 18.92 18.47 0.45 18.47 4.75 13.72 0.45 0.45 



附件2-2

2024年昌吉州政府债券发行情况明细表

单位：亿元

债券类型

地方政府债券 新增债券 置换债券 再融资债券

合计 一般 专项 合计 一般 专项 合计 一般 专项 合计 一般 专项

小计

金额 220.99 44.09 176.9 179.64 36.04 143.6 41.35 8.05 33.3

平均利率% 2.24 2.04 2.29 2.28 2.06 2.34 2.04 1.97 2.06

1年
金额

平均利率%

2年
金额

平均利率%

3年
金额 1.3 1.3 0.8 0.8 0.5 0.5

平均利率% 1.77 1.77 1.97 1.97 1.46 1.46

5年
金额 28.33 25.03 3.3 19.23 19.23 9.1 5.8 3.3

平均利率% 1.9 1.9 1.96 1.86 1.86 2 2.02 1.96

7年
金额 16.55 2.25 14.3 15.4 1.1 14.3 1.15 1.15

平均利率% 2.14 1.9 2.18 2.17 2.11 2.18 1.71 1.71

10年
金额 128.13 8.48 119.65 97.53 7.88 89.65 30.6 0.6 30

平均利率% 2.27 2.31 2.27 2.33 2.3 2.34 2.08 2.41 2.07

15年
金额 36.68 7.03 29.65 36.68 7.03 29.65

平均利率% 2.39 2.32 2.41 2.39 2.32 2.41

20年
金额 10 10 10 10

平均利率% 2.44 2.44 2.44 2.44

25年
金额

平均利率%

30年
金额

平均利率%



附件2-3

2024年昌吉州新增债券使用情况表

单位：亿元

序号 区划 项目单位 项目名称 项目领域 债券性质 债券金额 实际支出

1 州本级 昌吉州国有资产监督管理委员会 昌吉国投20万千瓦80万千瓦时共享储能项目 独立新型储能 专项债券 1.70 1.70 

2 州本级 昌吉州交通运输局 S231线五家渠至昌吉公路改扩建项目 免费一级公路 一般债券 1.50 1.30 

3 州本级 昌吉州发展和改革委员会 昌吉州地方储备粮建储项目 粮食仓储物流设施 一般债券 0.40 0.40 

4 州本级 昌吉州人民医院 昌吉州人民医院新区医院建设项目 医疗卫生 专项债券 3.00 1.99 

5 州本级 昌吉州市场监督管理局 昌吉州检验检测设备更新项目 民生领域信息化 一般债券 0.05 0.05 

6 州本级 昌吉州工业和信息化局 昌吉州重点区域公共基础设施配套电源建设项目 民生领域信息化 一般债券 0.10 0.10 

7 州本级 昌吉州交通运输局 昌吉州智慧交通数字物流平台建设项目 民生领域信息化 一般债券 0.10 0.05 

8 州本级 昌吉州生态环境局 昌吉州生态环境保护监管能力提升建设项目 民生领域信息化 一般债券 0.49 0.31 

9 州本级
昌吉回族自治州文化体育广播电视和旅

游局
新疆昌吉州百里丹霞旅游区基础服务设施建设项目 文化旅游 专项债券 0.60 0.38 

10 新疆准东经济技术

开发区

新疆准东经济技术开发区工程建设项目

管理中心
昌吉州准东开发区芨芨湖城区供热项目 供热 专项债券 0.30 0.30 

11 新疆准东经济技术

开发区
新疆准东经济技术开发区规划建设局 准东开发区五彩湾通用机场连接路建设项目 综合交通枢纽 一般债券 0.10 0.10 

12 新疆准东经济技术

开发区

新疆准东经济技术开发区工程建设项目

管理中心
昌吉州准东开发区北电路加宽改造项目 产业园区基础设施 一般债券 0.30 0.30 

13 新疆准东经济技术

开发区

新疆准东经济技术开发区安全生产监督

管理局
准东开发区应急救援中心建设项目 产业园区基础设施 一般债券 0.30 0.26 

14 新疆准东经济技术

开发区

新疆准东经济技术开发区工程建设项目

管理中心

准东开发区西黑山产业园道路及配套基础设施建设

项目
产业园区基础设施 一般债券 0.20 0.20 

15 新疆准东经济技术

开发区
新疆准东经济技术开发区规划建设局 准东开发区五彩湾通用机场供电工程项目 城市配电网 一般债券 0.20 0.17 

16 新疆准东经济技术

开发区
新疆准东经济技术开发区水务局

昌吉州准东开发区火烧山铝下游产业园生活供水项

目
供排水 专项债券 0.10 0.10 



序号 区划 项目单位 项目名称 项目领域 债券性质 债券金额 实际支出

17 新疆准东经济技术

开发区
新疆准东经济技术开发区水务局 昌吉州准东开发区中小企业孵化园供水管线工程 供排水 专项债券 0.10 0.10 

18 新疆准东经济技术

开发区
新疆准东经济技术开发区项目管理中心 准东开发区五彩湾城区排水提升改造项目（二期） 供排水 专项债券 0.20 0.20 

19 新疆准东经济技术

开发区
新疆准东经济技术开发区项目管理中心

昌吉州准东开发区芨芨湖城区供热管线和换热站及

配套设施项目
供热 专项债券 0.20 0.20 

20 新疆准东经济技术

开发区

新疆准东经济技术开发区工程建设项目

管理中心

昌吉州准东开发区彩南产业园污水厂及配套设施项

目
供排水 专项债券 0.30 0.28 

21 新疆准东经济技术

开发区

新疆准东经济技术开发区工程建设项目

管理中心
准东开发区铁路桥服务区基础设施配套建设项目 产业园区基础设施 专项债券 0.10 0.10 

22 新疆准东经济技术

开发区
新疆准东经济技术开发区水务局 昌吉州准东开发区彩北服务区生活供水项目 供排水 专项债券 0.10 0.10 

23 新疆准东经济技术

开发区

新疆准东经济技术开发区工程建设项目

管理中心
准东开发区彩南污水厂进场道路项目 供排水 一般债券 0.10 0.10 

24 新疆准东经济技术

开发区

新疆准东经济技术开发区工程建设项目

管理中心
准东开发区循环经济区域道路建设项目 供排水 一般债券 0.10 0.10 

25 新疆准东经济技术

开发区
新疆准东经济技术开发区水务局 昌吉州准东开发区彩北供水主干管复线工程 供排水 一般债券 0.80 

26 昌吉国家农业高新

技术产业示范区
新疆昌吉国家农业科技园区建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区现代农业精

深加工示范区污水处理厂改造扩容项目
产业园区基础设施 专项债券 0.60 0.60 

27 昌吉国家农业高新

技术产业示范区
新疆昌吉国家农业科技园区建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区现代农业精

深加工示范区集中供热改建项目
产业园区基础设施 专项债券 0.50 0.22 

28 昌吉国家农业高新

技术产业示范区
新疆昌吉国家农业科技园区建设管理局

昌吉农高区现代农业精深加工示范区供水设施提升

改造建设项目
产业园区基础设施 专项债券 0.10 0.10 

29 昌吉国家农业高新

技术产业示范区
新疆昌吉国家农业科技园区建设管理局

昌吉农高区现代农业精深加工示范区中水池建设项

目
产业园区基础设施 专项债券 0.30 0.30 

30 昌吉国家农业高新

技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区

管理委员会
国家农业生物安全科学中心西北中心建设项目 产业园区基础设施 一般债券 0.30 0.09 

31 昌吉国家农业高新

技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区

建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区2024年标准

化厂房及配套附属工程建设项目
产业园区基础设施 专项债券 1.50 

32 昌吉国家农业高新

技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区

建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区污水处理厂

建设项目
产业园区基础设施 专项债券 1.50 

33 昌吉国家农业高新

技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区

建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区充电桩建设

项目
产业园区基础设施 专项债券 0.30 

34 昌吉国家农业高新

技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区

建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区核心区清洁

能源供暖工程（二期）项目
产业园区基础设施 专项债券 0.60 

35 昌吉国家农业高新

技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区

现代农业发展局
昌吉农高区冷链仓储物流建设项目 产业园区基础设施 专项债券 1.00 



序号 区划 项目单位 项目名称 项目领域 债券性质 债券金额 实际支出

36 各县市（园区）

一般债券 31.00 21.68 

专项债券 130.50 79.42 

备注：各县（市、区）的新增债券项目具体安排，由当地按程序报同级人大批准，未在此表中列示。



附件2-4

2024年昌吉州还本付息预计执行及2025年还本付息预算情况表

单位：亿元

项    目 昌吉回族自治州 本级 各县（市、区）

一、上年度发行预计执行数 220.99 19.49 201.50 

（一）一般债券 44.09 6.39 37.70 

其中：再融资债券 8.05 1.35 6.70 

（二）专项债券 176.90 13.10 163.80 

其中：再融资债券 33.30 33.30 

二、上年度还本预计执行数 15.78 3.79 11.99 

（一）一般债券 11.53 3.79 7.74 

（二）专项债券 4.25 4.25 

三、上年度付息预计执行数 20.12 3.84 16.28 

（一）一般债券 8.02 1.57 6.45 

（二）专项债券 12.10 2.27 9.83 

四、本年度还本预算数 9.76 1.30 8.46 

（一）一般债券 5.36 0.98 4.38 

其中：再融资 2.51 2.51 

财政预算安排 2.85 0.98 1.87 

（二）专项债券 4.40 0.32 4.08 

其中：再融资 0.49 0.49 

财政预算安排 3.91 0.32 3.59 

五、本年度付息预算数 24.21 4.62 19.59 

（一）一般债券 8.35 2.09 6.26 

（二）专项债券 15.86 2.53 13.33 



附件3

2025年昌吉州政府新增债券资金使用安排情况表

单位：亿元

序号 区划 项目单位 项目名称 投向领域 债券类型 债券金额 偿还来源 债券期限 利率 还本付息

1 昌吉州

一般债券 -

专项债券 -

备注：2025年新增债券尚未发行安排。



附件4-1

2024年昌吉州本级政府专项债务表

单位：亿元

地区 专项债券收入 专项债券支出 专项债券还本付息 专项收入情况

昌吉州本级 13.1 6.67 2.27 1.21 



附件4-2

2024年昌吉州本级政府专项债券项目表

单位：亿元

序号 主管部门 项目单位 项目名称 债券金额 债券类型 偿还来源 债券期限 利率
债券存续期内

还本付息

合计 13.1 16.67 

1 州本级
昌吉州国有资产监督管理委

员会
昌吉国投20万千瓦80万千瓦时共享储能项目

1.1 专项债券 政府性基金 10 2.41 1.37 

0.6 专项债券 政府性基金 10 2.32 0.74 

2 州本级 昌吉州人民医院 昌吉州人民医院新区医院建设项目 3 专项债券 政府性基金 10 2.17 3.65 

3 新疆准东经济技术
开发区

新疆准东经济技术开发区工
程建设项目管理中心

昌吉州准东开发区芨芨湖城区供热项目

0.1 专项债券 政府性基金 10 2.19 0.12 

0.1 专项债券 政府性基金 10 2.34 0.12 

0.1 专项债券 政府性基金 10 2.41 0.12 

4 新疆准东经济技术
开发区

新疆准东经济技术开发区水
务局

昌吉州准东开发区火烧山铝下游产业园生活供
水项目

0.1 专项债券 政府性基金 10 2.41 0.12 

5 新疆准东经济技术
开发区

新疆准东经济技术开发区水
务局

昌吉州准东开发区中小企业孵化园供水管线工
程

0.1 专项债券 政府性基金 10 2.41 0.12 

6 新疆准东经济技术
开发区

新疆准东经济技术开发区项
目管理中心

准东开发区五彩湾城区排水提升改造项目（二
期）

0.1 专项债券 政府性基金 10 2.34 0.12 

0.1 专项债券 政府性基金 10 2.41 0.12 

7 新疆准东经济技术
开发区

新疆准东经济技术开发区项
目管理中心

昌吉州准东开发区芨芨湖城区供热管线和换热
站及配套设施项目

0.2 专项债券 政府性基金 10 2.41 0.25 

8 新疆准东经济技术
开发区

新疆准东经济技术开发区工
程建设项目管理中心

昌吉州准东开发区彩南产业园污水厂及配套设
施项目

0.2 专项债券 政府性基金 10 2.34 0.25 

0.1 专项债券 政府性基金 10 2.32 0.12 

9 新疆准东经济技术
开发区

新疆准东经济技术开发区工
程建设项目管理中心

准东开发区铁路桥服务区基础设施配套建设项
目

0.1 专项债券 政府性基金 10 2.34 0.12 

10 新疆准东经济技术
开发区

新疆准东经济技术开发区水
务局

昌吉州准东开发区彩北服务区生活供水项目 0.1 专项债券 政府性基金 10 2.34 0.12 



序号 主管部门 项目单位 项目名称 债券金额 债券类型 偿还来源 债券期限 利率
债券存续期内

还本付息

11 昌吉国家农业高新
技术产业示范区

新疆昌吉国家农业科技园区
建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区现代农
业精深加工示范区污水处理厂改造扩容项目

0.6 专项债券 政府性基金 15 2.52 0.83 

12

昌吉国家农业高新
技术产业示范区

新疆昌吉国家农业科技园区
建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区现代农
业精深加工示范区集中供热改建项目

0.5 专项债券 政府性基金 15 2.52 0.69 

昌吉国家农业高新
技术产业示范区

新疆昌吉国家农业科技园区
建设管理局

昌吉农高区现代农业精深加工示范区供水设施
提升改造建设项目

0.1 专项债券 政府性基金 15 2.52 0.14 

昌吉国家农业高新
技术产业示范区

新疆昌吉国家农业科技园区
建设管理局

昌吉农高区现代农业精深加工示范区中水池建
设项目

0.3 专项债券 政府性基金 15 2.52 0.41 

13 州本级
昌吉回族自治州文化体育广

播电视和旅游局
新疆昌吉州百里丹霞旅游区基础服务设施建设

项目
0.6 专项债券 政府性基金 15 2.39 0.82 

14 昌吉国家农业高新
技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术
产业示范区建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区2024年
标准化厂房及配套附属工程建设项目

1.5 专项债券 政府性基金 10 2.32 1.85 

15 昌吉国家农业高新
技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术
产业示范区建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区污水处
理厂建设项目

1.5 专项债券 政府性基金 15 2.39 2.04 

16 昌吉国家农业高新
技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术
产业示范区建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区充电桩
建设项目

0.3 专项债券 政府性基金 10 2.32 0.37 

17 昌吉国家农业高新
技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术
产业示范区建设管理局

新疆昌吉国家农业高新技术产业示范区核心区
清洁能源供暖工程（二期）项目

0.6 专项债券 政府性基金 15 2.39 0.82 

18 昌吉国家农业高新
技术产业示范区

新疆昌吉国家农业高新技术
产业示范区现代农业发展局

昌吉农高区冷链仓储物流建设项目 1 专项债券 政府性基金 10 2.32 1.23 

备注：所有专项债券在进入项目储备库之前，全部编制《项目实施方案》，全面反映项目收支预算总体平衡方案和分年平衡方案，并经过独立第三方进行评审。


